DECRETO N° 35.738
TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES
EFETIVOS, CONSTANTE DO DECRETO N°
35.500/2025.

O Prefeito do Município de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta do Processo Digital n°
51229/2025,

RESOLVE:

Art. 1° Tornar sem efeito, a partir de 20 de maio de 2025, a nomeação dos
servidores abaixo relacionados, para os respectivos cargos efetivos, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação - SEME, constantes dos Decretos citados, conforme
segue:

SERVIDOR NOMEADO CARGO LOTAÇÃO Decreto n°

Luiz Fernando Lovate Lima PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB C -
MATEMÁTICA - GRADUAÇÃO I A SEME 35.500/2025

Gustavo Vieira da Silva PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB C -
GEOGRAFIA - GRADUAÇÃO I A SEME 35.500/2025

Elizabeth Maria Rodrigues Norbiato PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB D -
GRADUAÇÃO I A SEME 35.500/2025

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 20 de maio de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de junho de 2025.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Prefeito Municipal em Exercício